
POPLATKY  ZA PSA V ROCE 2024 V NAŠÍ OBCI 

- Novela zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích; Obecně závazná vyhláška od 01. 01. 

2024 obce Předboj o místním poplatku ze psů 
- poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území 

České republiky. Poplatek ze psů platí poplatník (občan) obci příslušné podle svého místa 

přihlášení (občan přihlášený v obci k trvalému pobytu) nebo přihlášení sídla 

- poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců 

- splatnost poplatku je do 31. března 2024 

- včas nezaplacené poplatky mohou být zvýšeny až na dvojnásobek 

- Osvobození: držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na 

pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem 

průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 

provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní 

právní předpis.  

- ZAHÁJENÍ VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ OD 3. LEDNA 2024 NA PODATELNĚ OÚ – DLE DOHODY I 

MIMO ÚŘEDNÍ HODINY 

- Způsob platby: v hotovosti nebo platební kartou na podatelně OÚ nebo převodem na účet obce 

vedený u KB, číslo účtu 12223201/0100, VS = 3+číslo popisné a do poznámky uvedení jména 

plátce 

Výše poplatku: 

a) za jednoho psa          150 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele      200 Kč 

c) za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let     100 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 150 Kč 

e) v případě, že držitel (poplatník) psa má psa po dobu kratší než jeden rok, platí se poplatek 

v poměrné výši 

 

Další informace: 

- V případě, že si pořizujete nového pejska jste povinni do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 

3 měsíců provést ohlášení a REGISTRACI POPLATNÍKA k místnímu poplatku ze psů formou 

vyplněného formuláře, který naleznete na webových stránkách obce Předboj. Vyplněný a 

podepsaný formulář zanesete na podatelnu OÚ a obdržíte evidenční známku s číslem. Formulář 

k vyplnění rovněž můžeme plátci na žádost zaslat e-mailem. 

 

- V případě, že Váš pejsek změní majitele, přestěhuje se na novou adresu nebo zemře je potřeba 

vyplnit formulář PROHLÁŠENÍ VLASTNÍKA PSA, který naleznete na webových stránkách obce 

Předboj. Vyplněný a podepsaný formulář zanesete na podatelnu OÚ a poplatníkovi bude vypočítán 

poplatek v poměrné výši nebo se poplatek za psa se na daný rok na poplatníka vztahovat nebude. 

Formulář k vyplnění rovněž můžeme plátci na žádost zaslat. 

 

 

 


